
Consiglio regionale della Calabria

1

XI LEGISLATURA
11^ Seduta

Martedì 10 novembre 2020

Deliberazione n. 56 (Estratto del processo verbale)

OGGETTO: Convalida del Consigliere regionale Antonio Andrea Billari ai sensi
degli articoli 18 e 19 del Regolamento interno del Consiglio
regionale.

Presidente: Domenico Tallini
Consigliere - Questore: Filippo Mancuso
Segretario: Maria Stefania Lauria

Consiglieri assegnati 30

Consiglieri presenti 29, assenti 1

…omissis…

Indi, il Presidente, nessuno avendo chiesto di intervenire per dichiarazione di
voto, pone in votazione la proposta di provvedimento amministrativo nel suo
complesso e, deciso l'esito – presenti e votanti 29, a favore 29 -, ne proclama il
risultato:

"Il Consiglio approva"

…omissis…

IL PRESIDENTE f.to: Tallini

IL CONSIGLIERE - QUESTORE f.to: Mancuso

IL SEGRETARIO f.to: Lauria

E' conforme all'originale.
Reggio Calabria, 13 novembre 2020

IL SEGRETARIO
(Avv. Maria Stefania Lauria)



Consiglio regionale della Calabria

2

IL CONSIGLIO REGIONALE

PREMESSO CHE con deliberazione consiliare n. 36 del 29 giugno 2020 è stata
approvata la convalida dei Consiglieri regionali e degli Assessori esterni ai sensi
degli articoli da 18 a 21 del Regolamento interno del Consiglio regionale;

RILEVATO CHE il Consiglio regionale, con deliberazione n. 53 del 15
settembre 2020, ha preso atto delle dimissioni del Consigliere regionale Callipo
e ha proceduto alla relativa surroga ai sensi dell’articolo 26, commi 4 e 5 del
Regolamento interno;

TENUTO CONTO CHE il seggio rimasto vacante a seguito della presa d’atto
delle dimissioni del Consigliere Callipo è stato attribuito al Consigliere Antonio
Andrea Billari, secondo quanto riportato nel verbale dell’Ufficio elettorale
centrale regionale istituito presso la Corte d'Appello di Catanzaro e nel verbale
dell’Ufficio centrale circoscrizionale istituito presso il Tribunale di Reggio
Calabria;

RILEVATO CHE il Consigliere Billari, in data 16 settembre 2020, ha presentato
presso il Settore Segreteria Assemblea e Affari generali la dichiarazione di cui
all’articolo 18, comma 2 del Regolamento interno del Consiglio regionale,
nonché la dichiarazione relativa agli incarichi ricoperti, acquisite al protocollo
generale in pari data rispettivamente con n. 19439 e n. 19440;

TENUTO CONTO CHE, sulla scorta delle dichiarazioni sopra riportate, nella
seduta del 10 novembre 2020 ha esaminato le condizioni di eleggibilità e di
incompatibilità del Consigliere Billari ai sensi degli articoli 18 e 19 del
Regolamento interno del Consiglio regionale e che dalle stesse risulta
l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità;

VISTI gli articoli 18 e 19 del regolamento interno del Consiglio regionale;

DELIBERA

di convalidare il Consigliere regionale Antonio Andrea Billari, ai sensi degli
articoli 18 e 19 del Regolamento interno del Consiglio regionale.

IL PRESIDENTE
(Domenico Tallini)


		2020-11-13T10:59:52+0100
	Lauria Maria Stefania


		2020-11-13T12:53:13+0100
	Domenico Tallini




